
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000012BC3400671ED500 
Підписант Мирончук Олександр Якович
Дійсний з 03.06.2024 15:23:18 по 03.06.2026 15:23:18

НКСДМ

Н<4ВD5+aRazOО
11 від 21.01.2026

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

21 січня 2026 року                                Київ                                                       № 11

Про результати розгляду скарги,
перегляд та встановлення результатів іспиту
на рівень володіння державною мовою,
визначення рівня володіння державною мовою,
видачу державного сертифіката
про рівень володіння державною мовою
та внесення змін до додатків до рішення
Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 16 грудня 2025 року № 438 

Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин першої та четвертої 
статті 47, частин десятої та тринадцятої статті 48 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», підпунктів 11 і 
13 пункту 4 та пунктів 7 і 12 Положення про Національну комісію зі стандартів 
державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень 
володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14 квітня 2021 року № 409, Порядку ведення Реєстру державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 584, 
Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 
2021 року № 20, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 липня 
2021 року за № 897/36519 (у редакції рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 26 грудня 2023 року № 474), Класифікації рівнів володіння 
державною мовою, затвердженої рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 24 червня 2021 року № 31, зареєстрованої в Міністерстві 
юстиції України 16 липня 2021 року за № 924/36546, Вимог до рівнів володіння 
державною мовою, затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 24 червня 2021 року № 31, зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 16 липня 2021 року за № 925/36547, Положення про іспитові 
комісії, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної 



2

мови від 06 травня 2021 року № 17, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 18 червня 2021 року за № 820/36442, Порядку оскарження результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою та розгляду скарг, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 
2021 року № 24, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 липня 
2021 року за № 933/36555, розглянувши скаргу Мосолової Оксани Євсеївни 
щодо результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, з урахуванням 
виконаного доручення Національної комісії зі стандартів державної мови від 
29 грудня 2025 року (протокол № 104), діючи в умовах уведеного в Україні 
воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол від 21 січня 2026 року № 10)

ВИРІШИЛА: 

1. Задовольнити скаргу щодо результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою Мосоловій Оксані Євсеївні, яка зобов’язана володіти 
державною мовою та застосовувати її під час виконання службових обов’язків, 
і переглянути результати складеного нею іспиту на рівень володіння 
державною мовою, встановлені рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 16 грудня 2025 року № 438 «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою».

2. Встановити, що Мосолова Оксана Євсеївна, яка зобов’язана володіти 
державною мовою та застосовувати її під час виконання службових обов’язків, 
склала іспит на рівень володіння державною мовою із результатами, що 
містяться в додатку 1 до цього рішення.

3. Внести зміни в Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 16 грудня 2025 року № 438, виключивши з нього пункт 761, 
що стосується результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, який 
склала Мосолова Оксана Євсеївна, яка зобов’язана володіти державною мовою 
та застосовувати її під час виконання службових обов’язків.

4. Визначити, що Мосолова Оксана Євсеївна володіє державною мовою 
на рівні вільного володіння першого ступеня. 

5. Внести зміни до Списку осіб, які володіють державною мовою на 
середньому рівні другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 16 грудня 2025 року № 438), виключивши з 
нього таку позицію: «113. Мосолова Оксана Євсеївна».

https://mova.gov.ua/storage/app/sites/19/%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%96%D1%97/%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C%202023/2222/177_%D0%9D%D0%9A%D0%A1%D0%94%D0%9C_%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8_%D1%96%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%82%D1%83.pdf
https://mova.gov.ua/storage/app/sites/19/%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%96%D1%97/%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C%202023/2222/177_%D0%9D%D0%9A%D0%A1%D0%94%D0%9C_%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8_%D1%96%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%82%D1%83.pdf
https://mova.gov.ua/storage/app/sites/19/%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%96%D1%97/%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C%202023/2222/177_%D0%9D%D0%9A%D0%A1%D0%94%D0%9C_%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8_%D1%96%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%82%D1%83.pdf
https://mova.gov.ua/storage/app/sites/19/%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%96%D1%97/%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%8C%202023/2222/177_%D0%9D%D0%9A%D0%A1%D0%94%D0%9C_%D0%A0%D1%96%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8_%D1%96%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%82%D1%83.pdf


3

6. Видати Мосоловій Оксані Євсеївні державний сертифікат про рівень 
володіння державною мовою відповідно до пункту 4 цього рішення.

7. Сектору інформаційних технологій та цифрової трансформації 
(Дідух М. С.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державного сертифіката 
про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мазур Н. В.

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови        Олександр МИРОНЧУК


